IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 595 – Ano V – de 21 de janeiro de 2019

PÁG. 1

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

PODER EXECUTIVO
EXPEDIENTE DESPACHADO
PELO EXMO. SR. PREFEITO

MUNICIPAL

Sexta-feira, 14 de setembro de 2018 IOBJP - Nº 544- Ano IV

PORTARIA SMA – DP nº 523 de 13
de setembro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São
Paulo, usando de suas atribuições
legais, atendendo solicitação da
Secretaria de Educação deste
Município, PRORROGA o contrato
de trabalho por prazo determinado
firmado em 01 de agosto de 2018
com a Profª. de Educação Básica II,
Sra. TATIANA FRANÇA GUIMARÃES,
portadora do RG: 48.772.108-1,
contratada nos termos da Portar-
ia SMA-DP 417/2018 por mais 31
(trinta e um) dias, ou seja, de 01 de
agosto de 2018 até 01 de outubro
de 2018, em substituição à Profª.
Sueli Gonçalves Ramos da Fonseca,
afastada por licença saúde.

  PUBLIQUE-SE
           E
          CUMPRA-SE

 Prefeitura Municipal de Bom Jesus
dos Perdões, Estado de São Paulo
em 13 de setembro de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário Municipal de Adminis-
tração

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

PORTARIA SMA – DP nº 524 de 13
de setembro de 2018.

 O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Es-
tado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais, atendendo solic-
itação da Secretaria de Educação
deste Município, PRORROGA o
contrato de trabalho por prazo de-
terminado firmado em 04 de junho
de 2018 com a Profª. de Educação
Básica I, Sra. DAIANE LOURENÇO,
portadora do RG: 49.297.910-8,
contratada nos termos da Portaria
SMA-DP 338/2018 por mais 89
(oitenta e nove) dias, ou seja, de
01
de setembro de 2018 a 28 de no-
vembro de 2018, em substituição à
Profª. Gislene Teixeira Batista
Pinto,
licença maternidade.

 PUBLIQUE-SE
             E
             CUMPRA-SE

 Prefeitura Municipal de
Bom Jesus dos Perdões, Estado de
São Paulo em 13 de setembro de
2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário Municipal de Adminis-
tração

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

PORTARIA SMA – DP nº 525 de 13
de setembro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DOS PERDÕES, Estado
de São Paulo, usando de suas
atribuições legais, atendendo
solicitação da Secretaria de Ed-
ucação deste Município, PROR-
ROGA o contrato de trabalho por
prazo determinado firmado em
04 de junho de 2018 com a Profª.
de Educação Básica I, Sra. ALINE
COQUEIRO RODRIGUES, portadora
do RG: 38.583.218-7, contratada
nos termos da Portaria SMA-DP
337/2018 por mais 90 (noventa)
dias, ou seja, de 02 de setembro de
2018 a 30 de novembro de 2018,
em substituição à Profª. Rafaela
Cristina Gonçalves, afastada por
licença gestante.

PUBLIQUE-SE
          E
        CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus
dos Perdões, Estado de São Paulo
em 13 de setembro de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário Municipal de Adminis-
tração

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 595 – Ano V – de 21 de janeiro de 2019

PÁG. 2

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Sexta-feira, 14 de setembro de 2018 IOBJP - Nº 544- Ano IV

PORTARIA SMA – DP nº 526 de 13
de setembro de 2018.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São
Paulo, usando de suas atribuições
legais, atendendo solicitação da
Secretaria de Educação deste Mu-
nicípio, PRORROGA o contrato de
trabalho por prazo determinado fir-
mado em 04 de junho de 2018 com
a Profª. de Educação Básica II, Sra.
RENATA APARECIDA SANTOS GAR-
CIA, portadora do RG: 30.271.697-
X, contratada nos termos da Por-
taria SMA-DP 326/2018 por mais
90 (noventa) dias, ou seja, de 02 de
setembro de 2018 a 30 de novem-
bro de 2018, em substituição à
Profª. Kátia Satie da Silva Bezerra,
afastada por licença saúde.

PUBLIQUE-SE
          E
           CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus
dos Perdões, Estado de São Paulo
em 13 de setembro de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário Municipal de Adminis-
tração

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

PORTARIA SMA – DP nº 527 de 13
de setembro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DOS PERDÕES, Estado
de São Paulo, usando de suas
atribuições legais, atendendo so-
licitação da Secretaria de Educação
deste Município, PRORROGA o
contrato de trabalho por prazo de-
terminado firmado em 05 de junho
de 2018 com a Profª. de Educação
Básica II, Sra. ELIZABETE CRISTINA
PINTO DE PAIVA, portadora do RG:
46.771.672-9, contratada nos ter-
mos da Portaria SMA-DP 328/2018
por mais 39 (trinta e nove) dias, ou
seja, de 03 de setembro de 2018 a
11 de outubro de 2018, em sub-
stituição à Profª. Sueli Gonçalves
Ramos da Fonseca, afastada por
licença saúde.

PUBLIQUE-SE
 E
CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus
dos Perdões, Estado de São Paulo
em 13 de setembro de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário Municipal de Adminis-
tração

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

PORTARIA SMA – DP nº 528 de 13
de setembro de 2018.

 O Secretário Municipal de Ad-
ministração da Prefeitura de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições

legais, CONCEDE de acordo com o
processo nº 037/2015, 63 (sessen-
ta e três) dias de licença-prêmio,
para o gozo no período de 17 de
setembro de 2018 a 18 de novem-
bro de 2018, referente ao período
aquisiti-vo de 02 de fevereiro de
2009 a 01 de fevereiro de 2014 à
funcionária SALETE FARIA PEREI-
RA FERREIRA, portadora do RG:
18.279.252-8, ocupante do cargo
efetivo de Professora de Educação
Básica II.

PUBLIQUE-SE
    E
      CUMPRA-SE
Prefeitura Municipal de Bom Jesus
dos Perdões, Estado de São Paulo
em 13 de setembro de 2018.

 Marcos dos Santos Galvez
 Secretário de Administração

PORTARIA SMA – DP nº 529 de 13
de setembro de 2018.

O Secretário Municipal de Adminis-
tração da Prefeitura de Bom Jesus
dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais
RETIFICA a portaria nº SMA – DP
nº 493 de 03 de setembro de 2018:
onde se lê para o gozo no período
de 01 de setembro de 2018 a 30
de setembro de 2018, leia-se para
o gozo no período de 10 de setem-
bro de 2018 a 12 de outubro de
2018. Esta portaria tem efeito ret-
roativo a 10 de setembro de 2018.

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 595 – Ano V – de 21 de janeiro de 2019

PÁG. 3

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Sexta-feira, 14 de setembro de 2018 IOBJP - Nº 544- Ano IV

  PUBLIQUE-SE
       E
         CUMPRA-SE

 Prefeitura Municipal de Bom Jesus
dos Perdões, Estado de São Paulo
em 13 de setembro de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
 Secretário de Administração

PORTARIA SMA – DP nº 530 de 13
de setembro de 2018.

O Secretário Municipal de Ad-
ministração da Prefeitura de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo, usando de suas atribuições
legais CONCEDE de acordo com o
processo n° 058/2018, 30 (trinta)
dias de licença-prêmio, para o gozo
no período de 03 de setembro de
2018 a 02 de outubro de 2018, ref-
erente ao período aquisitivo de 25
de janeiro de 2011 a 24 de janeiro
de 2016 ao funcionário CLAUDIO
ROBERTO DOS SANTOS portador
do RG: 26.714.421-0 ocupante do
cargo efetivo de Técnico em Agro-
pecuária.

   PUBLIQUE-SE
            E
            CUMPRA-SE

 Prefeitura Municipal de Bom Jesus
dos Perdões, Estado de São Paulo
em 13 de setembro de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

PORTARIA SMA – DP nº 531 de 13
de setembro de 2018.

O Secretário Municipal de Ad-
ministração da Prefeitura de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo, usando de suas atribuições
legais, CONCEDE continuidade das
férias correspondentes ao período
aquisitivo de 01 de junho de 2015
a 31 de maio de 2016, à Sra. ANA
LUCIA DE ALMEIDA, portadora do
RG: 204878718, Escriturária, na
Função de Confiança de Coordena-
dora da Cultura, Esporte e Turismo,
no período de 17 de setembro de
2018 a 21 de setembro de 2018;
ora interrompidas, conforme por-
taria SMA – DP 100/2018.

 PUBLIQUE-SE
         E
       CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus
dos Perdões, Estado de São Paulo
em 13 de setembro de 2018.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

PROCESSO Nº 52/2018
Convite Compras Serviços 3/2018

OBJETO: EXECUÇÃO DE CALÇADA
DA AVENIDA ANTONIO RAMOS

HOMOLOGAÇÃO

1.HOMOLOGO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-

TAÇÕES desta Prefeitura, conforme
a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para
elaborar contrato neste sentido, se
necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para
providenciar a Nota de Empenho
e respectivo pagamento; 4. Após
formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES, optamos pela ADJUDI-
CAÇÃO do presente:
EMPRESA: RODRIGO S. DO NASCI-
MENTO PAVIMENTAÇÕES EPP
CNPJ: 17.033.265/0001-99
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: AV VEREADOR NARCI-
SO YAGUE GUIMARÃES, 1158
BAIRRO:ARMENIA CEP: 08780-500
CIDADE:MOGI DAS CRUZES/SP
FONE:
TOTAL: R$ 103.534,15( Cento e Três
Mil, Quinhentos e Trinta e Quatro
Reais e Quinze Centavos)
BOM JESUS DOS PERDÕES, 05 de
Setembro de 2018

SERGIO FERREIRA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
N.º48/2018

Processo nº: 052/2018
Espécie: CARTA CONVITE N°
33/2018
CONTRATANTE: Município de Bom

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 595 – Ano V – de 21 de janeiro de 2019

PÁG. 4

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Sexta-feira, 14 de setembro de 2018 IOBJP - Nº 544- Ano IV

Jesus dos Perdões/SP.
CONTRATADA: RODRIGO S. DO
NASCIMENTO PAVIMENTAÇÃO EPP,
neste ato representada por RO-
DRIGO SANTOS DO NASCIMENTO,
portador da Cédula de Identidade
RG n.º 35.587.006-X e do CPF n.º
345.245.788-54.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de
calçada na Avenida Antônio Ramos,
no Município de Bom Jesus dos
Perdões, pelo critério de julgamen-
to de menor preço global.
Valor: R$ 103.534,15 (cento e três
mil, cinquenta e trinta e quatro
reais e quinze centavos). O valor foi
contabilizado no orçamento vigen-
te do Município de B. J. Perdões.
Data da Assinatura: 27/08/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO - CARTA
CONVITE N° 33/2018

Prefeito Municipal – Sergio Ferrei-
ra
Bom Jesus dos Perdões, 5 de Se-
tembro de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS Nº
108/2018
MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº
05/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, torna público e
para o conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar-se a licitação,
sob a modalidade CARTA CONVITE

N° 05/2018 – REVITALIZAÇÃO DA
USINA DE LEITE, com a contratação
de empresa especializada para
Revitalização da Usina de Leite (in-
cluindo reforma, pintura, plantio e
grama), no município de Bom Jesus
dos Perdões. O Edital em conformi-
dade com a Lei Federal n.º
8.666/93, LC123/06, LC147/14 e
suas alterações, demais legislações
complementares, sendo que esta
estando marcado o Credenciamen-
to e Sessão para o dia 25 de Se-
tembro de 2018 a ser realizada às
14h:00min, na Prefeitura Munici-
pal, sito a Rua São Geraldo, nº 175
- Centro – Bom Jesus dos Perdões/
SP. A aquisição do EDITAL completo
poderá ser adquirido no setor
de Licitações, à Rua São Geraldo,
n° 175 - Centro, nos dias uteis, das
10h ás 16h, ou através do site
www.bjperdoes.sp.gov.br.

Bom Jesus dos Perdões, 11 de Se-
tembro de 2018.
DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11)
4012-1000 (ramal 219).

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS Nº
80/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 56/2018

A Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, torna público e
para o conhecimento dos interes-
sados que fará realizar-se a lici-
tação,

sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N° 56/2018 – CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA O
FORNECIMENTO DE SERVIÇOSS
DE EQUIPE DE APOIO EVENTOS,
PARA AS FESTIVIDADES, com a
contratação de empresa para
fornecimento de serviços de
equipe de apoio a eventos, para
as festividades de Bom Jesus dos
Perdões, conforme termo de
referencia, anexo I. O Edital em
conformidade com a Lei Federal
n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14
e suas alterações, demais legis-
lações complementares, sendo que
esta estando marcado o Credenci-
amento e Sessão para o dia 08 de
Outubro de 2018 a ser realizada às
10h:00min, na Prefeitura Munici-
pal, sito a Rua São Geraldo, nº 175
- Centro – Bom Jesus dos Perdões/
SP. A aquisição do EDITAL comple-
to poderá ser adquirido no setor
de Licitações, à Rua São Geraldo,
n° 175 - Centro, nos dias uteis,
das 10h ás 16h, ou através do site
www.bjperdoes.sp.gov.br.

Bom Jesus dos Perdões, 11 de Se-
tembro de 2018.
DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11)
4012-1000 (ramal 219).

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS Nº
05/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 04/2018

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 595 – Ano V – de 21 de janeiro de 2019

PÁG. 5

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Sexta-feira, 14 de setembro de 2018 IOBJP - Nº 544- Ano IV

A Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, torna público e
para o conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar-se a licitação,
sob a modalidade PREGÃO PRES-
ENCIAL N° 04/2018 – AQUISIÇÃO
DE INGREDIENTES DE PADARIA,
fornecimento parcelado de ingre-
dientes de padaria para utilização
da Secretaria de Educação, da
Prefeitura do Município de Bom
Jesus dos Perdões, pelo período de
12 (doze) meses, em conformidade
com as especificações contidas
no Anexo 01 – Características do
Objeto. O Edital em conformidade
com a Lei Federal n.º 8.666/93,
LC123/06, LC147/14 e suas alter-
ações, demais legislações comple-
mentares, sendo que esta estando
marcado o Credenciamento e
Sessão para o dia 03 de Outubro de
2018 a ser realizada às 10h:00min,
na Prefeitura Municipal, sito a Rua
São Geraldo, nº 175 - Centro – Bom
Jesus dos Perdões/SP. A aquisição
do EDITAL completo poderá ser
adquirido no setor de Licitações, à
Rua São Geraldo, n° 175 - Centro,
nos dias uteis, das 10h ás 16h, ou
através do site www.bjperdoes.
sp.gov.br.

Bom Jesus dos Perdões, 11 de Se-
tembro de 2018.
DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11)
4012-1000 (ramal 219).

PROCESSO Nº 27/2018
Pregão Presencial 19/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE
MEDICAMENTOS DO PARLAMEN-
TAR RICARDO IZAR.

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÕES desta Prefeitura, conforme
a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA,
para elaborar contrato neste senti
do, se necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS
para providenciar a Nota de Em-
penho e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais,
arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES, optamos pela ADJUDI-
CAÇÃO do presente:

EMPRESA: IBF INDUSTRIA BRASILE-
IRA DE FILMES S/A
CNPJ: 33.255.787/0001-91
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA LAURO MULER
, 116 10 ANDAR BAIRRO: BOTA
FOGO
CEP: 22290-900 CIDADE: RIO DE
JANEIRO /RJ
FONE: 21 2103-1000
TOTAL: R$ 18.910,00(Dezoito Mil,
Novecentos e Dez Reais)
BOM JESUS DOS PERDOES, 12 de
Julho de 2018..

SERGIO FERREIRA
Prefeito

PROCESSO Nº 40/2017
Pregão Presencial 24/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT
TOPOGRÁFICO: ESTAÇÃO TOTAL
ELETRÔNICA E SOFTWARE DE AU-
TOMAÇÃO DE TOPOGRAFIA

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÕES desta Prefeitura, conforme
a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA,
para elaborar contrato neste senti-
do, se necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS
para providenciar a Nota de Em-
penho e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais,
arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES, optamos pela ADJUDI-
CAÇÃO do presente:

EMPRESA: CPE EQUIPAMENTOS
TOPOGRAFOS EIRELI
CNPJ: 18.323.709/0001-93
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: AVENIDA BARÃO
HOMEM DE MELO, 4282, 5 ANDAR
BAIRRO: ESTORIL

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 595 – Ano V – de 21 de janeiro de 2019

PÁG. 6

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Sexta-feira, 14 de setembro de 2018 IOBJP - Nº 544- Ano IV

CEP: 30494-279 CIDADE: BELO
HORIZONTE /MG
FONE: 31 3025 4001
TOTAL: R$ 21.400,00(Vinte e Um
Mil e Quatrocentos Reais)
BOM JESUS DOS PERDOES, 18 de
Julho de 2018..

SERGIO FERREIRA
Prefeito

PROCESSO Nº 74/2018
Pregão Presencial 52/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA
SANITARIA PARA USO DAS SECRE-
TARIAS

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÕES desta Prefeitura, conforme
a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA,
para elaborar contrato neste senti-
do, se necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS
para providenciar a Nota de Em-
penho e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais,
arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES, optamos pela ADJUDI-
CAÇÃO do presente:
EMPRESA: SILVANA BAIOCCHI
GONÇALVES - EPP

CNPJ: 01.989.200/0001-81
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: AVENIDA SIQUEIRA
CAMPOS, 06 BAIRRO: SANTA CRUZ
CEP: 13974-065 CIDADE: ITAPIRA /
SP
FONE:
TOTAL: R$ 5.078,70(Cinco Mil e
Setenta e Oito Reais e Setenta
Centavos)
BOM JESUS DOS PERDOES, 21 de
Agosto de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito